



W-1.43.2.243.2023...1...ZK
Dot. 278/23

Warszawa, dnia 12.12.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 727 od km 61+255 do km 61+757,29 wraz z rozbiórką istniejącego wiaduktu nad drogą przemysłową w miejscowości Wierzbica w km 61+464.” – nr postępowania 278/23

Działając na podstawie **art. 284 ust. 1, 2 oraz ust. 6** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 1

Czy Zmawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą Dokumentację Projektową oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia. Dokumentacja załączona przez Zamawiającego jest kompletna i obrazuje stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów i uzgodnień istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź

Zamawiający posiada ostateczną decyzję ZRID dla przedmiotowego zadania. W opinii Zamawiającego udostępniona dokumentacja projektowa jest kompletna. Wszystkie decyzje dotyczące przedmiotowej inwestycji jakie Zamawiający posiada, zostały udostępnione w dokumentacji projektowej. Ewentualne braki w tym zakresie nie będą obciążały Wykonawcy robót. Zgodnie z oświadczeniem projektanta i sprawdzającego, zawartym w projekcie budowlanym, projekt budowlany został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami oraz zasadami wiedzy technicznej i jest kompletny z punktu widzenia celu jakiego ma służyć.

Pytanie 2

Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiar robót zawiera wszystkie niezbędne prace konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotowego zamówienia, a ilości w nim zawarte odzwierciedlają stan rzeczywisty?

Odpowiedź

Wynagrodzenie za roboty budowlane jest ryczałtowe. Wiążące dla wykonawcy w ramach ryczałtu są ilości do wykonania według geometrii obiektu. Rozbieżności między ilościami wynikającymi z geometrii i zestawień na rysunkach nie mogą być podstawą do roszczeń Wykonawcy. Cena całkowita oferty obejmować ma wszelkie należności wykonawcy za wykonanie całości przedmiotu niniejszego zamówienia. Wykonawca określa cenę na podstawie opisu przedmiotu zamówienia zawartego w dokumentacji przetargowej i warunkach ogólnych dla umów na wykonanie robót budowlanych. Udostępniony przedmiar robót ma jedynie formę poglądową i nie stanowi podstawy do obliczenia wartości zamówienia. Ryzyko nieuwzględnienia wszystkich prac wymaganych dla realizacji całości przedmiotu zamówienia, zgodnie z opisem tego przedmiotu dokonany przez Zamawiającego, w formie dokumentacji projektowej i szczegółowych specyfikacji technicznych, spoczywa na Wykonawcy. Wykonawca, ponosi ryzyko co do poprawności kalkulacji ceny adekwatnej do rozmiaru przedmiotu zamówienia. Wynagrodzenie ryczałtowe musi uwzględniać wszystkie koszty związane z wykonaniem robót określonych dokumentacją przetargową. Udostępniony przez Zamawiającego przedmiar robót nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku skalkulowania ceny oferty w oparciu o dokumentację projektową oraz szczegółowe specyfikacje techniczne jak również uwzględnienie wszystkich robót i kosztów, także nieprzewidzianych w przedmiarze. Wykonawca jest zobowiązany do sprawdzenia kompletności przedmiaru oraz traktowania go w sposób pomocniczy w stosunku do wyżej wymienionych dokumentów.

Pytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji?

Odpowiedź

Zamawiający posiada ostateczną decyzję ZRID dla przedmiotowego zadania.



Pytanie 4

Zamieszczony projekt Stałej Organizacji Ruchu na powyższą inwestycję należy wprowadzić do 31.12.2023 r. Czy Zamawiający posiada prologatę ważności dokumentu.

Odpowiedź

Aktualizacja projektu Stałej Organizacji Ruchu na powyższej inwestycji należy do wykonawcy robót.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonania remontu drogi na rozwiązanie równorzędne, prowadzące do osiągnięcia nośności nawierzchni zgodnego z założeniami projektowymi?

Odpowiedź

Przedmiotem zamówienia jest rozbudowa drogi z wykonaniem nowej niwelety drogi, nowej konstrukcji jezdni i nowego zagospodarowania całego pasa drogowego. Zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii wykonania rozbudowy drogi na rozwiązanie równorzędne.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że oznakowanie poziome należy wykonać w technologii cienkowarstwowej? Prosimy podać okres gwarancji na wykonane oznakowanie?

Odpowiedź

Oznakowanie poziome należy wykonać w technologii grubowarstwowej. Rękojmia na oznakowanie poziome grubowarstwowe wynosi 3 lata. W czasie trwania rękojmi Wykonawca będzie zobowiązany do usunięcia wszelkich wad i usterek oznakowania poziomego powstałych w wyniku niewłaściwego jego wykonania.

Pytanie 7

Prosimy o zamieszczenie decyzji konserwatora zabytków dotyczącej powyższej inwestycji.

Odpowiedź

Opinia Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków znajduje się na 51 stronie projektu budowlanego.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie
Grzegorz Obłękowski